para preenchimento da reserva técnica, ou se as inscrições de reserva técnica não atenderem 

às requisições dos itens 12 a 19 deste Regulamento, as vagas reservadas serão revertidas para 
a lista geral de ampla concorrência. 

3. O processo seletivo visa o preenchimento de 105 (cento e cinco) vagas em Curso de Pós-

Graduação, modalidade Especialização, conforme a tabela abaixo:  

Curso Vagas Distribuição de vagas Horário Frequência 
Políticas Públicas 35 

vagas 
20 vagas 
(ampla concorrência) 
15 vagas 
(reserva técnica) 

19 às 22h30 Terças e